AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022 - Objeto: Contratação de empresa para reforma (melhorias) na
EMEF Francisco Xavier Giordani, no Bairro Planalto, a qual será executada com recursos financeiros
do Governo Federal, a serem repassados por intermédio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE), e de contrapartida do Município, de acordo com o Termo de Compromisso PAR
Nº. 7892/2013. Abertura: 04/03/2022 – 8:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima TERÇA-FEIRA (15/02/2022), no site do Município
de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne e etc.).
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS, COM ITENS DE
AMPLA PARTICIPAÇÃO E RESERVA DE COTA DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).
Abertura: 07/03/2022 – 8:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (16/02/2022), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que em
19/01/2021 foi objeto de REVOGAÇÃO, por razões de interesse público, com fundamento no artigo
49 da Lei nº 8.666/93, o PREGÃO PRESENCIAL CONJUNTO 64/2020 – Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de implementação, gerenciamento, emissão,
fornecimento e recarga de cartão alimentação, na forma de cartão eletrônico com tarja magnética
e/ou chip, que possibilite a aquisição de gêneros alimentícios por meio de rede de estabelecimentos
credenciados, para os servidores públicos ativos da Administração Direta do Município de Santa
Rosa, da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rosa e do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de Santa Rosa (PREVIROSA). Santa Rosa, 11 de fevereiro de 2022.
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda

http://www.santarosa.rs.gov.br/
http://www.santarosa.rs.gov.br/